

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 06-01-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಎದ್ದುದಾರ ಪರಃ ತ್ರೀ ವಿ ಎ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದಃ**

ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಮನೆ ಸುಬ್ರಾಯ ಕರ್ಕಿಯವರು ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಬ್ರಾಯ ಕರ್ಕಿಯವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕಾರವಾರದ ಶಿರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾರವಾದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾರವಾರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿದ್ದೇನು. ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಆಗ ನಾನು ಆಶ್ರಮ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಶಾಲೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನು. ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನಾನು ಆಶ್ರಮ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನನ್ನ ಮದುವೆ 1978 ಡಿಸೆಂಬರ್ 24 ರಂದು ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಾದ ಆಶ್ರಮ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರದ್ದರೂ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ತೆರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಯ ರಶೀದಿಯಲ್ಲಿ ರತ್ನಾಕರ ಸುಬ್ರಾಯ ಕರ್ಕಿಯವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಅದಕ್ಕೆ ತೆರಿಗೆ ನಾನು ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಇದೆ. ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಯಾರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾವತಿದಾರರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ಎದ್ದುದಾರರು ಸಹ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಕಟ್ಟಲು ಯಾರು ಹೇಳದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಕ್ಕು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ರತ್ನಾಕರ ಸುಬ್ರಾಯ ಕರ್ಕಿಯವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರತ್ನಾಕರ ಸುಬ್ರಾಯ ಕರ್ಕಿಯವರು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನು ಹೌದು ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಕೊಟ್ಟ ಮಾವ ಸಹ ಹೌದು. ರತ್ನಾಕರ ಸುಬ್ರಾಯ ಕರ್ಕಿಯವರು 6 ತಿಂಗಳಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2002 ರಲ್ಲಿ ರತ್ನಾಕರ ಸುಬ್ರಾಯ ಕರ್ಕಿಯವರು ನನಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಲು ತುಂಭಾ ಭಾರಿ ಕೇಳಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರಿಗೆ 6 ತಿಂಗಳು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ತಿಂಗಳು ಮುಗಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದರ ದೂರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಅಲ್ಲೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದ್ರಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸೇರಿ ಬಾಲಾಜಿ ಕಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಫ್ಲಾಟ್ ನಂ. 1198/1 ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಮಗನಿಗೆ ಸಾಲ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ನಾನು ಈಗಲೂ ಸಹ ಆ ಫ್ಲಾಟ್ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಹೋಟೆಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಮುಗಿಸಿ ವಿದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇದ್ದಾಳೆ. ಅವಳು ಮೊದಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಈಗ ಸದಾಶಿವಗಡದಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸದಾಶಿವಗಡದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಜೊತೆ ಹೋಗಿ ಬರುದು ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಸದಾಶಿವಗಡದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲೇ ಉಳಿದು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮನೆ ವಾಸಿಸುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಕ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಈ ಕೇಸಿನ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಈ ಕೇಸಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವತ್ತೂ ನನಗೆ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಉದ್ಭವವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪೂರ್ತಿ ಮನಗೆ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು 1968 ರಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಬಹುದು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಇರುವ ಹಕ್ಕಿನಷ್ಟೆ ನನಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೇ ಉಳಿದ ಎದ್ರುದಾರರು ಸಹ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಖರ್ಚನ್ನು ಸಹ ಮತ್ತು ರಿಪೇರಿಯನ್ನು ಎದ್ರುದಾರರು ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಎದ್ರುದಾರರು ಸಹ ಮನೆ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ನೀರಿನ ಬೀಲ್, ವಿದ್ಯುತ್ ಕರ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹಣ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂರ್ತಿ ಮನೆ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಎದ್ರುದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಎದ್ರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲವಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಸಿವಿಲ್ ಮಿಸ್. ನಂ. 1/2014

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕಾರವಾರ.