

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 10-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ ವಿ.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಎದುರುದಾರರು ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ. 22/2006 ರ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. 2/2013 ರಂತೆ ಮನೆ ವಿಭಜನೆ ಮಾಡಿ ಕೋರ್ಟ್ ಕಮೀಷನರ್ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಎಂ.ಎಸ್.ಕರ್ಕೆ ಒಬ್ಬರೇ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ.ಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ. ಸ್ಟೇ ಮಾಡಲು ಇನ್ನೊಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಎರಡೂ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಎರಡೂ ಅರ್ಜಿಗಳು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿಗೊಂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನಿಮಿತ್ತ ಉರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸು ಸಹ ಅದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೇಲೆ ನಂಬಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬೈದಿದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವರು. ನನಗೆ

ಸಿ.ಮಿಸ್.ನಂ. 1/14

ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯು. 1

ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೇವಲ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬೈದಿದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಕೇಳಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದಾನುವೇಳೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರನಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ವಿನಃ ಈ ಅರ್ಜಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಯಾವತ್ತೂ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಾಲಾಜಿ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಲಾಜಿ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಇದೆ. ಈಗ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯ ದೇಖರೇಖ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಯ ಕವನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಎದುರುದಾರರೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ದಾವಾಸ್ತಿ ಎದುರುದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಆಶ್ರಮ ರಸ್ತೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಟ್ಟುಕಥೆ ಹೇಳುವುದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿ ಪುರಸ್ಕರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಳುತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಕಾರವಾರ

