

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆ ಮಾತನಾಡುವವರಾಗಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಕೀಲರಾಗಿರುವ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಆರ್.ಜಿ. ವಕೀಲರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ಭಾಷಾಂತರ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಲು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಆರ್.ಜಿ. ವಕೀಲರು ತಮಗೆ ಕೊಂಕಣಿ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.. ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಆರ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 04-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ-

ನಾನು ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮೂಡಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅರ್ಜಿದಾರರು

ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮನೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಯಾರು ಮಾಲಿಕರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದರೆ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅರ್ಜಿದಾರರು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮಾಲಿಕರು ಹೌದೋ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ಚೌಕಶಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮನೆ ಕರ್ಕೆ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದು ಏನೇನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಏನೇನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಲಿಕರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಮಾಲಿಕರು ನನಗೆ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿದ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಎಷ್ಟು ನಗದು ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಏನು ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮನೆ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದಿದ್ದು ನಾನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಇಸ್ವಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವತ್ತೂ ನಾನು ರಿಪೇರಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಬೇರೆ ಮನೆಗೆ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖ್ಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕಾರವಾರ